

## Tidlig opsporing og rettidig reaktion ifm. kritisk åreforkalkning og forøget risiko for amputation

### Guideline til kommunalt personale - triage af sår på underben og fødder

<b>Observation</b> Hvis én eller flere af nedenstående fremtræder:	<b>Reaktion</b> Udløses som udgangspunkt følgende handlinger:
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Sår i heling inden for 4 uger</li> <li>• Ingen smerteproblematik</li> </ul>	Behandling og observation varetages af kommunalt sundhedspersonale
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Sår i mere end 4 uger med tvivlsom heling</li> <li>• Mistanke om pågående infektion</li> <li>• Smerter, der kan lindres (særlig opmærksomhed på claudicatio og natlige smerter)</li> </ul>	<p><u>Kommunalt sundhedspersonale</u> opretter borgeren i pleje.net og involverer kommunal sårsygeplejerske mhp. vurdering og planlægning af videre indsats.</p> <p><u>Kommunal sygeplejerske</u> kan efter behov opsøge rådgivning/sparring i hospitalsregi.</p> <p><u>Praktiserende læge</u> informeres af sygeplejersken, og inddrages ved behov for vurdering, yderligere udredning/behandling eller ændring af behandlingsstrategi. Praktiserende læge kan efter behov indhente rådgivning/sparring i hospitalsregi samt evt. henvise til udredning i hospitalsregi (tilstræbes &lt; 2 uger).</p>
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Alle diabetiske fodsår</li> <li>• Sår med kontakt til dybereliggende væv (f.eks. sene, fascie, ledkapsel, knogle)</li> <li>• Sår med moderat eller svær infektion (f.eks. tiltagende rødme, ildelugt, pus)</li> <li>• Smerter, der ikke kan lindres</li> </ul>	<p><u>Kommunalt sundhedspersonale/sygeplejerske</u> opretter borgeren i pleje.net og <u>sygeplejersken</u> kontakter hospitalet/sårcentret direkte mhp. udredning i hospitalsregi (tilstræbes &lt; 2 hverdage).</p> <p><u>Praktiserende læge</u> informeres af sygeplejersken, og kan ved konsultation henvise borgeren til supplerende udredning/behandling i hospitalsregi (dette må således ikke forsinke den udredning, der allerede er initieret af den kommunale sygeplejerske).</p>